^a Kopijoje *expressus*.

regem Polonie assumi deberet. Quapropter vestris charitatibus huiusmodi inscriptio-
nes et obligationes innotescere de easdem affectamus, ut partes et vota in eligendo
rege novo per persona nostra faveatis et incorruptibili proposito teneatis, et nos dante
Domino auxiliis huiusmodi vestris in assequendo regnum adiuti, omni bono benefi-
cencia charitatibus vestris respondebimus in iuribus vestris vos conservare volentes
et promittentes non modo diu servare, sed in aliis oportunis pro felici augmento
vestre reipublice, que exinde in meliori statu ponetur et defensare, cum hec duo
dominia, Regnum et Ducatus, uno domino gubernabuntur, prout ante fuit, predeces-
soribus nostris tenere et consulere consueverunt sub quibus huiusmodi temporibus
unionis Res Publica, Regnum et Ducatus, melius et pacacius stetit. Unde illius pri-
oris unionis occasio se obtulit. Quapropter non dubitamus in charitatibus vestris, quod
reipublice Regni et nostri causa vota vestra pro futuro rege in personam nostram
dabitis et nos proinde vestris charitatibus bonum et gracious dominum promittimus.
Datum Wilne feria sexta post festum sancti Johannis Baptiste proxima anno Domini
millesimo quingentesimo primo, manus vero subscribentis subscripta sic sonabar.

Alexander Dei gracia magnus dux Litphanie etc. manu propria subscripsit.

2.

Buda, 1501 m. liepos 3 d.

*Čekijos ir Vengrijos karalius Vladislovas Jogailaitis laiške Krokuvos miesto tarybai apgailės-
tauja dėl savo brolio karaliaus Jono Albrechto mirties ir iškelia karalaičio Žygimanto kandidatūrą.*

Originalas: nežinomas.

Kopija: Kraków, *Archiwum Państwowe*, Acta consularia Cracoviensia 431, s. 81–82.

Pastaba: Dokumentas kai kur pažeistas, nes ant knygos lapo, greičiausiai siekiant konservuoti, užklijuota lipni juosta, dėl ko tekstas dar labiau suteptas.

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. Prudentibus et circumspec-
tis proconsuli et consulibus civitatis Cracoviensis nobis sincere dilectis. Prudentes et
circumspecti viri nobis sincere dilecti, flebile admodum novum hodierna die ad nos
pervenit, qualiter serenissimus princeps dominus Johannes Albertus rex Polonie,
frater noster charissimus his diebus in Prussia carnis debitum persolvisset. Cuius
obitum, veluti fratris amantissimi, inexplicabili certe animi dolore audimus et, ut
debet, est acerbissimus verum cum fata extrahi tantum et non evitari aliquaracione
possunt. Id divine providencie commendandum duximus. Restat, ut cum illud Reg-

num principe et rege iam orbatum sit, de illius vel presenti vel futura tranquillitate vehementer est cogitandum, presertim ut in presenti rerum perturbacione in pace et in quiete permanere possit et aliquod detrimentum non sustineat. Id vero nulla ex re facilius fieri posse consideramus, quam si illustrissimus princeps dominus Sigismundus dux etc. frater noster charissimus in regem eiusdem regni eligeretur. Quapropter nostra voluntas et consilium est, ut ipse dominus dux Sigismundus in regem eligatur, et hoc propter multas rationes illi Regno et vobis omnibus maxime utiles et profuturas, quas longum pronunc esset litteris perstringere, hanc tamen vestram potissimam vobis perscribere necessitatem putamus, quod ex quo illustrissimus dominus Sigismundus dux a tanto tempore hic apud nos egit, maximum sibi favorem et incredibilem amorem, tam in hoc Regno Hungarie, quam eciam Bohemie comparavit mirifice, quod ob eximias suas virtutes et animi fortitudines ab omnibus diligitur et tam hoc Regnum ac universi domini prelati et barones, quam eciam Regnum Bohemie eidem plurimum afficitur. Si igitur ipse dominus Sigismundus dux in regem vestrum eligetur, exploratum et indubitatum est, omnia ista regna propter eum amorem et affectionem, quam erga ipsum gerunt, illi Regno et vobis omnibus in omnibus necessitatibus semper assistent et non secus tenebunt perinde ac si aliquis ex istis Regnis in regem Polonie fuisset electus et cum, ut diximus, ita sunt ipsi domino principi affecti, adeo invicem hec Regna coalescerent, ut quodammodo unum videretur, quod cederet in maiorem illius Regni et omnium vestrorum comodum et emolumentum atque perpetuam quietem. Eapropter vos hortamur et rogamus, ut eidem domino Sigismundo duci in hac parte faveatis et cum dominis et ceteris civitatibus illius Regni agatis, quo in omnem eventum prefatus dominus Sigismundus dux in regem eligatur, nos profecto non minus honorem et status accessionem atque augmentum eciam illustrissimi principis domini Alexandri ducis magni Litphanie fratris nostri charissimi, quam huius domini Sigismundi ducis cupimus, sed quoniam eciam illius aviti Regni utilitatem respicimus pro illius igitur utilitate melius fore dicimus, ut his potius, quam alius in regem eligatur. Quare ne tanta causa beneficencie illi Regno et vobis omnibus pretermearur, iterum atque ideo vos hortamur et rogamus efficere et^a cum dominis et ceteris civitatibus illius Regni, ut dictus dominus Sigismundus omnino eligatur, per quod et vobis et universo illi Regno salubriter rite consuletis et pariter nostrum affectum atque voluntatem adimplebitis nobisque plurimum graciosissimi. Datum Bude sabbato proximo post festum Visitationis Sanctissime Marie Virginis anno Domini millesimo quingentesimo primo regnorum nostrorum Hungarie etc. undecimo, anno Bohemie vero tricesimo primo.

Wladislaus rex manu propria subscripsit.

^a Tekste praleistas vienas žodis.

3.

Buda, 1501 m. liepos 1 d.

Glogovo ir Opolės kunigaikštis Žygimantas Jogailaitis laiške Krokuvos miesto tarybai apgailėstauja dėl savo brolio karaliaus Jono Albrechto mirties ir stengiasi gauti jos paramą.

Originalas: nežinomas.

Kopija: Kraków, *Archiwum Państwowe*, Acta consularia Cracoviensia 431, s. 83.

Circumspectis et spectabilibus proconsuli et consulibus civitatis Cracoviensis nobis gratiosissime dilectis. Circumspecti et spectabiles gratiosissime nobis dilecti, aliquot diebus antea perturbati de rumore mortis tandem hodie cerciores facti de morte serenissimi regis nuper Iohannis Alberti germani nostri charissimi, incredibile scriptum est, quantum, ut par est, condoluimus condolemusque secuti vestras spectabilitate[s] condolere credimus, quibus cure est Respublica Regni istius, in quo etiam nos natos educatosque nec minus sollicitos esse de statu ipsius ingenue profite[mur], verum tamen Dei dispositione talem, equo animo ferre tenemur, quando ipse Providentissimus ordinat. Faventes ceteris germanis nostris maioribus charissimis, quod eis sufficienter et habunde concessit, nostri quoque curam vestra opera et consilia suscipere tenemur, si negligemus reputari, volumus tali presertim oblata opportunitate, ut nobis quoque expectantibus et indigentibus, tandem aliquando provideri possit consilio et auxilio vestre spectabilitatis, a qua germanus noster charissimus rex nuper defunctus in eo Regno assequendo adiutus fuit. At ubi iam contenti esse possunt ceteri germani charissimi de sua quisque pro se felici sorte de nostra quoque spectabilitates vestras consulere non dubitamus optamusque obnixius, ut quanta efficentia nuper defuncto regi Polonie germano nostro graciousissimo antea profuerunt, spectabilitates vestre ita quoque nobis profere non dubitent, quantum non minus possitis, quam velitis, velle autem curetis. Nos enim inprimis reipublice, deinde vestre civitati in iuribus et prerogativis suis conservandis eam beneficentiam recompensari pollicemur, ubi ab eisdem vestris spectabilitatibus retribuendi eisdem facultas in nos emanata fuerit, prout non dubitamus de vestre spectabilitatis virtute. Datum Bude in crastino Visitationis Virginis Marie anno Domini millesimo quingentesimo primo.

Sigismundus dux manu propria subscripsit.

THE EFFORTS OF ALEXANDER JAGIELLON TO FORGE THE UNION (ACCORDING TO CORRESPONDENCE WITH THE KRAKOW CITY COUNCIL)

Summary

MARCIN S T A R Z Y Ń S K I